Plus est quòd nedum filius petere habeat veniam, quando potest actionem intentare aduersus patrem, putà in castrensibus vel quasi. Sed etiam si solum iudicis officium impleret, putà super alimentis, vt dote filia constituenta. ita voluit gloss. præalleg. in d. §. si pater. quam ad hoc dicit singularem Nyc. de Neapol. ibi. & ibi refert & sequitur Alexan.

in d. l. adoptiuum. vt inquit quòd hoc probatur satis ex mente edicti prætoris etiam sine illa gloss. quia prætor non solū prohibet agere, sed in ius vocare, illam gloss. etiam dicit not. Bal. in §. pœnales. Inst. de accu. & sequitur Ias. in l. 1. col. 5. ff. de iur. om. iu. Ant. de Tre.

**c** *In quasi castrensibus.* Tu dic idem esse in aduentitijs, vbi patri non quæritur vsusfructus, secundum Barto. & Pau. de Cast. in d. c. lis nulla. tunc enim filius est legitimus administrator, & non pater: qui casus ponuntur, in Auth. excipitur. & duabus sequen. & ibi gloss. in Authen. idem est. C. de bon. quæ libe. & pro Bar. & Pau. est tex. in l. si. §. vbi autem vnum. C. de bo. quæ libe. per quem ita tenet Ang. Aretiu. in §. ius autem. post medium, Insti. de pa. po. Item addit gloss. in d. l. lis. casum, quando † filius ageret nomine alieno, putà tutorio, vel procuratorio, argu. eius quod de libertò dicitur, in l. quæsitum. ff. de in ius vocan. intellige tamen sanè quando ad cōmodum alterius, putà pupilli vel domini. secus autem si ad commodum proprium, vt quia iure sibi cesso nomine alterius agere vellet.

**85** Non enim potest filius † contra patrem cessionem recipere, nec è conuerso, gloss. est ordinaria & singularis in l. si pater. §. 1. gloss. magna. ff. de iure do. quam sic appellat Paul. in d. lis. est tamen alia, qua etiam Paul. vbi supra allegat in l. actiones. ff. de acti. & oblig. Sed illa notabiliter sentit, quòd illud procedat, nisi in casibus, in quibus filio potest quæri, Ita quòd patri non acquiratur vsusfructus: quia eo casu possunt actiones cedi filio contra patrem, quem glo. notat Bar. ibi & putat veram.

Plus vult, quòd etiam vbi quæreretur patri vsusfructus, hodie valebit mero iure cesso facta filio contra patrem, sed ab exercitio ipsius actionis cesse superfedetur, l. non poterit agi in vita patris contra ipsum patrem. Quod etiam tenuit Bal. nullam mentionem faciens de Bar. in l. si pater. q. vlt. C. mand. dicens † idem in cessione facta fratri cōtra fratrem in eiusdem patris potestate cōstitutum, quod teneat: sed durante patria potestate sit superfedendum. & idem Alex. in addi. ad Bar. in d. l. actiones. Item & secundo gloss. in d. l. lis addit alium casum singularem, videlicet in l. imperator. ff. ad Trebellia. vbi pater † institutus rogatus filio sub conditione hæreditatem restituere, si illà prodigaliter dilapidet.